






Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu předepsané příslušnými 
právními předpisy, Zejména zákona č. 235/2004 Sb., O dani Z přidané hodnoty, ve Znění 
pozdějších předpisů. V případě, že předložena faktura neobsahuje předepsané 
náležitosti, je Klient oprávněn ji ve lhůtě splatnosti vrátit Poradci Zpět k doplnění; po 
obdržení opravené faktury mu běží nová lhůta splatnosti. 
Vpřípadě prodlení Poradce s dohodnutými termíny plnění vzniká Klientovi právo na 
smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý Započatý den prodlení. 

Bude-li Klient v prodlení S placením odměny v termínech a \ıýších dle tohoto článku, je 
povinen uhradit Poradci úroky Z prodlení ve výši 0,1 % Z dlužné částky za každý započatý 
den prodlení. 

čl.'V. 

Autorská práva 

Veškerá majetková práva ke všem autorským dílům, vytvořeným pro objednatele na 
základě této smlouvy, náleží poskytovateli. 

Poskytovatel touto smlouvou uděluje objednateli výhradní licenci k užívání těchto 
autorských děl S tím, že tato licence je udělena jako výhradní, věcně, časově a prostorově 
(místně) neomezená a trvá po celou dobu existence příslušných majetkových práv. . 

Autorská odměna je již zahrnuta v ceně služeb, jejichž poskytnutí je S vytvořením 
autorského díla spojeno. 

Poskytovatel uděluje souhlas se Změnou autorských děl zhotovených pro objednatele při 
plnění této smlouvy, a to např. zpracováním, rozšířením, upravením, případně spojením 
s jiným dílem. Tento souhlas uděluje poskytovatel na dobu neurčitou. 

Objednatel je oprávněn oprávnění tvořící součást licence dle této smlouvy poskytnout třetí 
osobě Zcela nebo zčásti. Poskytnutím oprávnění dle věty předchozí nevzniká poskytovateli 
právo na další odměnu. Poskytovatel uděluje souhlas se změnou díla či děl i třetí osobou, 
např. zpracováním, rozšířením, upravením, případně spojením s jiným dílem. Tento 
souhlas uděluje poskytovatel na dobu neurčitou. 

V případě, že se objednatel rozhodne užívat autorské dílo nad rámec shora udělené 
licence, je povinen požádat poskytovatele o rozšíření licence. V takovém případě je 
poskytovatel povinen žádosti vyhovět, připouští-li to jeho vlastní licenční oprávnění, a 
náleží mu za to přiměřená odměna. 

Bude-Ii to vzhledem kjejich povaze možně, zajistí poskytovatel shodnou licenci také 
k dílům vytvářeným pro účely naplnění této smlouvy třetími stranami. Nebude-li zajištění 
licence dle předchozí věty možné či hospodárné, zajistí licenci pouze v rozsahu 
předmětného dílčího plnění. 

Objednatel neužije dílo způsobem, který by snížil jeho hodnotu.



'=I'

1 

2.

1

2

3 

4=

5

6

7

8

9 

10. 

čl. Vl. 
Chráněné infonnace 

Veškeré informace sdělené kteroukoliv ze smluvních stran při plnění povinností dle této 
Smlouvy, jsou považovány za přísně důvěrné a nesmí být zpřístupněny či jakýmkoliv 
jiným Způsob sděleny třetí osobě, s výjimkou informací, které byly V okamžiku sdělení 
veřejně známé nebo informací, které smluvní strany získaly od třetích osob. 

Poradce je oprávněn poskytovat při nabídce poradenských služeb jako reference 
následující typy údajů: 
(a) název projektu a Klienta; . 

(b) kontal‹tní osoba, kontaktní e-mail; 
(O) stručný popis \/ykonané práce v rozsahu poskytované poradenské činností. 

čl. VII. 
Závěrečná ustanovení 

Právní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními Občanského 
zákoníku v platném znění. 

Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

Tato Smlouva je uzavírána na dobu určitou do okamžiku ukončení poradenské činnosti 
Poradce. Závazek chránit informace dle čl. VI. trvá i po skončení účinnosti Smlouvy. 

Poradce má povinnost nahradit Klientovi majetkovou újmu (škodu), která mu v 
souvislosti s poskytováním služeb vznikla, pokud ji způsobil. 

Ustanovení této Smlouvy lze měnit a doplňovat pouze formou písemných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami S \ıýjimkou stanovenou v čl. lll., odst. 7. této 
Smlouvy. 

Tato Smlouva se sepisuje ve (2) dvou vyhotoveních S platností originálu, přičemž každá 
ze Smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení Smlouvy. 

Pokud by tato Smlouva trpěla právními vadami, zejména pokud by některé Z jejích 
ustanovení bylo v rozporu S českým právním řádem, v důsledku čehož by mohla být 
posuzována jako neplatná, považuje se toto ustanovení za samostatné a Smlouva se 
posuzuje, jako by takové ustanovení nikdy neobsahovala. 

Smluvní strany této Smlouvy se zavazují, že v případě sporů O obsah a plnění této 
Smlouvy vynaloží veškeré úsilí, které lze spravedlivě požadovat k tomu, aby byly tyto 
spory \/yřešeny smírnou cestou, Zejména aby byly odstraněny okolnosti vedoucí ke 
vzniku práva od smlouvy odstoupit, nebo způsobují neplatnost. 

Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv 
podle Zákona č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a O registru smluv (Zákon O registru smluv). 

Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou 
chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, Osobní údaje, ...) a 
nemohou být poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je 
považováno za souhlas S jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů.

O 

/3*“









_ç_ 

906% 

av 

7008,; 
^%&'_š 

+0^gM‰‰ 
Og

O 

OOAQ 

Ť9 
0`

9 

Qžv/GQ 

pr?


